ایالت فارس، در 1331ق./ 1913، از جنوب شرقی تا مغرب به موازات سواحل خلیج
فارس، از جاسک تا زیدون در بهبهان به طول 1128 کیلومتر گسترده بود. همچنین، از خیرآباد
نیریز تا بندر بوشهر، از شمال به جنوب در حدود 504 کیلومتر وسعت داشت)نیرّشیرازی،

1384، ص1(.
سایکس بندر میناب را در سال های جنگ جهانی اول جزء حوزة ایالت فارس دانسته
است. وی، در سفری که به نواحی جنوب شرقی ایران داشته، از رودخانه ای به نام »دزدی«
و مکانی به نام »برینتی« نام برده و آنها را جزء ایالت فارس دانسته است)سایکس، 1363،

صص324-323(.
بندرعباس نیز در سال 1332ق./1914، جزء محدودة اداری فارس بود)سفیری، 1364،
ص31(. در تقسیم بندی مربوط به سال 1341ق./1300ش. ایران به چهار ایالت شمالی،
جنوبی، مرکزی، و غربی تقسیم شده است.